[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2025											      № 5

р.п.Татищево

Об организации безопасного проведения «Крещенских купаний» на территории Татищевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях безопасного проведения крещенских купаний и предотвращения несчастных случаев с людьми п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать главам муниципальных образований, входящих в состав Татищевского муниципального района Саратовской области, принять постановления с определением мест проведения «Крещенских купаний», мер безопасности и ответственных за безопасное проведение «Крещенских купаний» из числа сотрудников администраций. Копии постановлений предоставить в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Татищевского муниципального района Саратовской области до 13.01.2025 года.
2. Определить место для проведения крещенских купаний в р.п.Татищево – р.Идолга у храма в честь Казанской иконы Божией Матери р.п.Татищево.
3. Назначить ответственным за обеспечение безопасного проведения «Крещенских купаний» в Татищевском муниципальном районе Саратовской области заместителя главы администрации района — начальника управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Киселева Д.А.
4. Утвердить План подготовки и проведения «Крещенских купаний» в р.п.Татищево согласно приложению.
5. Разместить настоящее постановление в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района — начальника управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Киселева Д.А

   Глава Татищевского
3

муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев
Приложение
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2025 № 5

ПЛАН
подготовки и проведения «Крещенских купаний» в р.п.Татищево

	№ п/п
	Наименование необходимых работ
	Срок исполнения
	Ответственный

	«Крещенские купания» на р.Идолга у храма в честь Казанской иконы Божьей Матери
с 18.00 18 января 2025 года до 02.00 19 января 2025 года

	1. Подготовка купели

	1.1.
	Очистка места купели от снега
	18.01.2025
	Директор МАУ «Комфортный город»
Шония Г.З.

	1.2.
	Вырезка купели, установка крещенской купальни

	1.3.
	Обеспечение освещения в палатках

	1.4.
	Установка освещения купели

	1.5.
	Чин освящения Иордани на реке Идолга
	18.01.2025
в 18:30
	Начальник управления культуры и общественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
Рогачева И.А.

	1.6.
	Установка палаток, размещение скамеек
	18.01.2025
	Директор МАУ «Татищевский физкультурно- оздоровительный спортивный центр «Новый импульс»
Петрухин А.А.

	1.7
	Организация фото-и видеосъемки

	И.о. начальника отдела – руководителя пресс – службы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
Хусаинова Ю.С.

	2. Организация дежурств на мероприятии

	2.1.
	Подготовка и отправка писем в службы обеспечения

до 16.01.2025
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Гришин Д.В.

	2.2.
	Обеспечение правопорядка
	с 18.01.2025
до 19.01.2025
	Начальник отдела МВД России по Татищевскому району
Шароватов В.В.
(по согласованию);

	2.3.
	Обеспечение пожарной безопасности
	с 18.01.2025 до
19.01.2025
	Начальник ПЧС-60 по охране р.п.Татищево ФГКУ «6 отряд ФПС по Саратовской области»
Борзов К.Ю.
(по согласованию)

	2.4.
	Обеспечение дежурства медицинского работника
	с 18.01.2025 до
19.01.2025
	Главный врач
ГУЗ СО «Татищевская РБ»
Берсенева М.Н.
(по согласованию)

	3. Оповещение населения и организаций

	3.1.

Информирование населения:
-Телеграм каналах Главы Татищевского муниципального района и Татищевский район/ 64 регион;
- на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет»;
- в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области».
	до 18.01.2025
	И.о. начальника отдела – руководителя пресс – службы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
Хусаинова Ю.С.

	4. Наведение порядка после мероприятия

	4.1.
	Разбор палаток
	20.01.2025
	Директор МАУ «Татищевский физкультурно- оздоровительный спортивный центр «Новый импульс»
Петрухин А.А.

image1.jpeg